ПРОТОКОЛ №12
заседания общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

12 февраля 2018 года                                                                    г. Шарыпово

Время проведения: 15-00

Присутствовали:

	Гудков Д.Е.
	-Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	Асанова А.П.

Шайганова И.В.

Берестевич О.Н.
	-Председатель Шарыповского городского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии

- Директор МКУ «СГХ»

- заместитель директора МКУ «СГХ», секретарь комиссии

Рачеева Е.В.

- начальник отдела экономики и планирования
Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Шабаева И.В
	- депутат Шарыповского городского Совета депутатов

	Явкина О.Р.
	- член политсовета местного отделения партии
«Единая Россия»

	Васяева К.В.
	-начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово - Главный архитектор

	Агафонов С.М.
	- директор ООО «НеоПРОЕКТ+», независимый эксперт

	Рыжков Н.В.
	- директор ООО «Творческая мастерская архитектора Рыжкова Н.В.», независимый эксперт

	Яценко Ю.В.
	- представитель регионального отделения                                        Общероссийского народного фронта                                        в Красноярском крае

Кравчук Е.М.

Начальник Управления социальной защиты населения Администрации г.Шарыпово

	Рудь Ю.В.
	Заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам

	Гришина Е.А.
	Руководитель Финансового управления Администрации г.Шарыпово

	Киселева А.В.
	Главный специалист отдела экономики  и планирования Администрации г.Шарыпово

Каштанова С.М.

Начальник отдела Управления социальной защиты населения Администрации г.Шарыпово

		Трифонова А.А.

	- представитель общественности

	 Зайцева Е.Т.
	- представитель общественности

Коренев В.И.

- представитель общественности

Ворошилов А.А.

- представитель общественности

Повестка дня:

1. Рассмотрение итогов приема предложений заинтересованных лиц в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018 - 2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.

Слушали Шайганову И.В.:
В соответствии с Порядком организации и проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018 - 2022 годы благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, утвержденным  Постановлением Администрации г.Шарыпово от 10.07.2017 №128 (в редакции от 28.12.2017г. №301)  в период с 09.01.2018 года  по 09.02.2018 года проведен прием предложений заинтересованных лиц в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018 - 2022 годы, благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году.
На голосование предлагалось 10 общественных территорий, которые были размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте города Шарыпово.
12.02.2018г. после окончания приема предложений общественной комиссией произведен подсчет предложений в следующем порядке:

	1. Парк «Центральный» - 684 предложения

	2. Парк «Энергетиков» - 34 предложения

	3. Парк «Победы» - 18 предложений

	4. Сквер «Шахтерский» - 2 предложения

	5. Сквер «Молодежный» - 5 предложений

	6. Сквер «Комсомольский» - 2 предложения

	7. Сквер «Первостроителей КАТЭКа» - 1 предложение

	8. Парк «Зеленый островок» - 17 предложений

	9.  Сквер «Революции» – 3 предложения

	10.  Парк «Белый» - 9 предложений

По итогам подсчета предложений общественной комиссией произведен отбор трех общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018 - 2022 годы, благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году:

	1. Парк «Центральный» - 684 предложения (присвоен № 1)

	2. Парк «Энергетиков» - 34 предложения (присвоен № 2)

	3. Парк «Победы» - 18 предложений (присвоен № 3)

Решили:

Определить перечень общественных территорий, подлежащих в рамках реализации муниципальной программы на 2018 - 2022 годы, благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году:

	1. Парк «Центральный» - 684 предложения (присвоен № 1)

	2. Парк «Энергетиков» - 34 предложения (присвоен № 2)

	3. Парк «Победы» - 18 предложений (присвоен № 3)

Председатель  комиссии –
Первый заместитель
Главы города Шарыпово						        Д.Е. Гудков

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии							О.Н. Берестевич